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Republika e Kosovés — Republika Kosova
Pancli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Izborni Panel za Zalbe i Predstavke

Anr.427/2013

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), n& panelin e pérbéré nga gjyqtarét: Hasan
Shala kryesues, Ferit Osmani dhe Rafet Haxhaj anétaré, duke vendosur pérkitazi me ankesén e
Nexhmedin Spahiu, kandidat pér kryetar t& Komunés s& Mitrovicés, nga subjekti politik Té
pavarurit e Mitrovicés, pér shkak t& démtimit t& posterave, pér Zgjedhjet Lokale, né seancén e
panelit t& mbajtur me 07.11.2013, mori kété:

VENDIM

Refuzohet si e pabazuar ankesa e Nexhmedin Spahiu, kandidat pér kryetar t& Komunés s&
Mitrovicés, nga subjekti politik T& Pavarurit e Mitrovicés.

Arsyetim

PZAP-i, me datén 02.11.2013 ka pranuar ankesé nga kandidati pér kryetar t& Komunés s&
Mitrovicés, Nexhmedin Spahiu, nga radhét e subjektit politik T& Pavarurit e Mitrovicés, né t&
cilén theksohet se panot e tij jang t& vendosura né domenin e kamerave té& policisé t& sheshi Isa
Boletini dhe te sheshi i Mehé& Uka, dhe jané t& vetmet né Mitrovicé t& cilat po grisen dhe e po
pérdhosen ¢do dit€ , ku rastin e fundit parashtruesi i ankesés thekson se e ka zbuluar vet& e ky
&shté Egzon Smajli,militant i PDK-s&, banor i lagjes Bair, rruga Afrim Hajrizi, i cili me shokét e
tij shqeu panon te sheshi Isa Boletini.Parashtruesi i ankesés kérkon nga Policia e Kosovés gé
pérmes regjistrimit t& kamerave t& zbardhé identitetin edhe t& keqbérve t& tjeré dhe t& panos sé
tij edhe herave t& tjera te sheshi Isa Boletini dhe sheshi Meh& Uka.

PZAP-i, pasi q& shqyrtoj ankesén gjeti se:
Ankesa éshté e pabazuar

Pala e interesuar mund t& ofroj déshmi apo fakte te reja n& PZAP, ne bazé t& nenit 118.4 t&
LZP-s& dhe PZAP-i mund ta rishikojé prapé vendimin e tij ngase sipas nenit 6.8 t& Rregullave
dhe Procedurave t& PZAP-it parashihet s&: “Pérgjegjésia pér dhénien e déshmisé éshté ne anén
e palés ankuese” ngase me ankesén e parashtruar nga Nexhmedin Spahiu Anr. 427/2013 t&
datés 02.11.2013, né cilésing e kandidat pér kryetar t& Mitrovicés nga “Té& Pavarurit e
Mitrovicés™, né t& cilén pretendohet se jané grisur panot e tij n& sheshin Isa Boletini dhe
sheshin Meh& Uka, nuk jané ofruar déshmi q& do t& ndikonin pér t& marr ndonj& vendim
ndryshe.

PZAP-i, duke u bazuar n& arsyet theksuar mé lart konstatoi se pretendimet ankimore nuk
qéndrojné ngase déshmité e ofruar nuk jang t& asaj natyre qé& do ti vértetonin se Egzon Smajli
militant i subjektit politik PDK, &sht& pérgjegjés pér pretendimet e theksuara né ankesg, sepse
vet®m &sht€ pérmendur emri i personit né fjalé nga parashtruesi i ankesés pér démtimin e
posterave t€ tij, mirépo nuk ka ofruar asnjé déshmi lidhur me kété pretendim.

Bazuar né& nenin 118.1 t& LZP-s&, né t& cilin parashihet se: “PZAP-i, pranon ankesat e
bazuara né fakte dhe refuzon ankesat té cilat nuk i pérmbushin standardet”, PZAP-i vendosi
né dispozitiv t& kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa né Prishtiné
Anr. 427/2013 mé& datén 07.11.2013.
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Késhillé Juridike: Ndaj kétij ~ vendimi mund té paraqitni ankesé né Gjykatén Supreme té
Republikés sé Kosovés brenda njézetekatér (24) oréve nga momenti i marrjes sé vendimit nga PZAP-i.



